

خبر

زمان و شکل فعالیت ادارات و کسب و کارها مشخص شد

عبور و مرور در استان ها آزاد است



پروتکل ها نظارت شود و مسئولیت اصلی این نظارت بر عهده وزارت بهداشت است. همچنین تصویب شد تا در صورت نیاز نیروی بسیج نیز برای نظارت با دقت به وزارت بهداشت کمک کند. روحانی با تاکید بر اینکه نمی خواهیم فعالیت های اقتصادی سلامت مردم را تحت تاثیر قرار دهند، گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی در فعالیت های اقتصادی باید مورد توجه قرار بگیرد.

آغاز فعايت های اقتصادی در استان تهران از ۳۰ فروردین

وی درباره وضعیت فعالیت کسب و کارها در استان تهران نیز خاطرنشان کرد: در این جلسه تصویب شد که در استان تهران فعالیت های اقتصادی از روز شنبه ۳۰ فروردین آغاز شود. رئیس جمهور اظهار کرد: از کمیته تبلیغات خواستیم در این زمینه طرح ها و اطلاعات مورد نیاز را آماده کند و در رسانه ها توضیح داده شود که فروشندهگان چگونه باید مسائل را رعایت کنند؛ همچنین تاکید شد که وظایف و اصول بهداشتی که باید مورد توجه قرار بگیرد برای مردم توضیح داده شود.

روحانی با تاکید بر اینکه آغاز فعالیت کسب و کارها به معنای فروشش کردن اصل در خانه ماندن نیست، گفت: ترجیح بر این است که آنهایی که حضورشان در جامعه ضرورتی ندارد، همچنان در خانه بمانند.

حضور دوسوم کارمندان در محل کار از ۲۳ فروردین

وی گفت: برای بازگشایی فعالیت های کسب و کارها بر اساس پیشنهاد وزارت بهداشت و درمان تصمیم گرفتیم که به صورت پلکانی عمل کنیم. در خصوص فعالیت ادارات دولتی نیز مصوب شد که دو هفته آینده یعنی ۲۳ فروردین فعالیت ادارات به این صورت باشد که دو سوم از کارمندان در محل کار خود حضور خواهند داشت و یک سوم دیگر مجاز هستند که در محل کار خود حضور پیدا نکنند؛ در این مصوبه تاکید شد که نسبت به افرادی که سن بالا دارند و همچنین به بیماری های زمینه ای مبتلا هستند اولویت ها لحاظ شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: هر کارمندی که به کرونا مبتلا شود وظیفه دارد که به مدیر خود اعلام کند و در سر کار خود حاضر نشود و اقدامات درمانی را انجام دهد. آمدن او به محل کار به عنوان تخلف و جرم است؛ در مجموع حضور افرادی که مبتلا به کرونا هستند در جامعه ممنوع است و این افراد باید خود را در خانه یا در تاقهنگاه ها و یا در بیمارستان ها قرنطینه کنند.

روحانی در ادامه از وزیر بهداشت خواست که به آزمایشگاه ها

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه

اعلام آمادگی دولت برای همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه از آمادگی دولت برای تامین بخشی از منابع لازم برای همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی خبرداد.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان برنامه و بودجه کشور، «محمدباقر نوبخت» گفت: آماده ایم بخشی از بدهی های دولت به تأمین اجتماعی را با واگذاری اموال و سهام بپردازیم مشروط بر اینکه همه آنها صرف همسان سازی حقوق شود. نوبخت پس از نشست مشترک با نمایندگان تشکل های بازنشستگی در خصوص نحوه همسان سازی حقوق بازنشستگان و همچنین خدمات جدید دولت به بازنشستگان کشوری از طریق ارتباط زنده صفحه اینستاگرام جزئیاتی را بیان کرد.

وی با بیان اینکه در این جلسه مقرر شد در مرحله اول به حقوق همه شاغلان و بازنشستگان ۱۵ درصد اضافه شود، گفت: در مرحله بعد بازنشستگانی که ۳۰ سال سابقه کامل دارند اگر با ۱۵ درصد افزایش به حداقل دریافتی دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نرسیدند همه این عزیزان مشمول افزایش حقوق تا حد نصاب دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهند بود.

وی با بیان اینکه برای ۲۰ گروه شغلی بازنشستگان کشوری حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان توزیع خواهد شد تا همسان سازی به شکل عادلانه انجام شود گفت: برای افرادی که در گروه های یک تا پنج قرار گرفتند از یک میلیون و ۱۲۵ هزار تومان تا یک میلیون و ۱۹۴ هزار تومان به دریافتی شان افزوده خواهد شد.

معاون رییس جمهور با بیان اینکه برای گروه دوم که شامل سطوح ۱۱ تا ۱۶ می باشد از ۲۲۵ هزار تومان تا ۷۸۱ هزار تومان افزایش پرداختی اعمال خواهد شد، افزود: برای گروه سوم که در سطوح ۱۲ تا ۱۶ می باشند بیش از ۸۰۰ هزار تومان افزایش در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان بر نامه و بودجه گفت: برای افرادی که در گروه ۱۷

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار خبر داد

چه کسانی مشمول بیمه بیکاری دوران کرونا هستند؟

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت تعاون گفت: قرار است به کسانی که به دلیل شیوع کرونا بیکار شده اند تا پایان اردیبهشت ماه بیمه بیکاری پرداخت شود.

به گزارش مهر، مسعود بابایی در برنامه زنده تلویزیونی در شبکه خبر درباره شرایط مشمولان دریافت بیمه بیکاری، اظهار داشت: کسانی که مشمول قانون کار باشند و کارفرما سه درصد حق بیمه

منتظر سهمیه بنزین تابستان باشیم؟



در ماه های پایانی سال گذشته زمزمه های تخصیص بنزین سفر به گوش رسید اما با شیوع ویروس کرونا پرونده این موضوع موقتاً بسته شد و دولت وعده تخصیص بنزین بعد از شکست کرونا را داد.

به گزارش ایسنا، بنزین سفر طرحی بود که در نخستین دور سهمیه بندی بنزین در دولت محمود احمدی نژاد اجراشد و میزان سهمیه آن را هر بار روسای سازمان وقت میراث فرهنگی و گردشگری به مردم اعلام می کردند. این سهمیه متغیر و معمولاً حدود ۵۰ لیتر یا کمتر از آن بود چرا که مخالفان سرسختی در دولت وقت و حتی خارج از آن داشت. اما با اجرای دوباره طرح سهمیه بندی بنزین صحنه های درباره بازگشت طرح سهمیه «بنزین سفر» به میان آمد که ویروس کرونا مانع از اجرای جدی این طرح شد. شهرام رضایی مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره آخرین تصمیمات اتخاذ شده در مورد تخصیص بنزین سفر به ایسنا گفت: سهمیه بنزین عید یا هر سهمیه دیگری باید از سوی هیات وزیران ابلاغ شود. در همان زمان که بحث بنزین سفر به میان آمد، قرار شد که این مساله به تابستان موکول شود.

وی افزود: تعطیلات عید به پایان رسید و تا این لحظه هیچ اطلاعاتی به ما ابلاغ نشده که البته در هم نیست، چون هنوز فصل تابستان و ایام تعطیلات آغاز نشده است اما هر زمانی که این تصمیم به شرکت ملی پخش ابلاغ شود، ما آمادگی اجرای آن را داریم.

مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد: ظرفیت فرآورده برای اجرای این طرح وجود دارد و از سوی دیگر نیز سیستم از قابلیت کنتر و کافیسیت دو یا سه روز قبل از اجرای این طرح، به ما اعلام شود و این آمادگی را داریم که این سهمیه را به تمام کارتهای سوخت شخصی واریز کنیم اما تا این لحظه هیچ اطلاعاتی به ما داده نشده و هیچ ابلاغیه ای وجود ندارد.

رضایی با بیان این که از این پس باید از این سهمیه تحت عنوان سهمیه بنزین تابستان یاد شود، اظهار کرد: اولویت کشور در شرایط فعلی این است که همه دست به دست هم دهیم تا انتشار این ویروس کم شود، توصیه ما هم این است که مردم در پمپ بنزین های مساله را جدی بگیرند و اگر خدشان تمایل به سوخت دیگری دارند، حتماً از دستکش های یک بار مصرف استفاده کنند.

از بیماران مبتلا به کرونا

هز بنه در یافت نشود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور ضمن تاکید بر عدم اخذ وجه از بیماران مبتلا به بیماری کرونا یا توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا، بر استفاده از ظرفیت بیمه سلامت تاکید کرد.

به گزارش فارس، سعیدنکی در نامه به روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور تاکید کرده است: در مورد افرادی که فاقد پوشش بیمه، بی بضاعت و یا اتباع خارجی هستند از محل منابع طرح تحول نظام سلامت محاسبه و در حسابهای بستنکار آن دانشگاه لحاظ شود.

عرضه سهام شرکت های

دولتی با کد ملی به عموم مردم

جدی شد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: تمامی سهام شرکت های دولتی بورسی و فرابورسی در دو نوبت و با تخفیف ۲۰ تا ۲۵ درصدی به عموم مردم عرضه می شود.

به گزارش تسنیم، شاپور محمدی گفت: شورایعالی بورس بر اساس بودجه سال ۹۹ و اصل ۴۴، ساز و کار اجرایی واگذاری باقی مانده سهام دولتی شرکت های بورسی و فرابورسی را تصویب و وزیر اقتصاد این مصوبه را روز(شنبه) به معاون اول رییس جمهور تقدیم کرد.

سختگوی سازمان بورس افزود: بر اساس این ساز و کار تمامی سهام شرکت های دولتی بورسی و فرابورسی در دو نوبت و با تخفیف ۲۰ تا ۲۵ درصدی به عموم مردم عرضه می شود.

وی ادامه داد: در نوبت اول، سهام دولتی شرکت های بورسی در قالب واحد صندوق های قابل معامله عرضه و در صورت باقی ماندن، در نوبت دوم به شکل تک سهم و با استفاده از روش ثبت سفارش (بوک پلیدینگ) به هر کدملی ایرانی واگذار می شود.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: اطلاعات تکمیلی این ساز و کار پس از تصویب در هیات وزیران در قالب برنامه ای تبیینی به اطلاع عموم می رسد.

به گزارش ستا، پیش از این و در روز دوازدهم فروردین ماه نیز حسن روحانی رئیس جمهور در تماس تلفنی با وزیر اقتصاد، با اشاره به استقبال مردم از بازار سرمایه، بر تسریع واگذاری شرکت ها و درایی های دولت و همچنین فروش اموال مازاد بانک ها، با استفاده از ظرفیت این بازار در سال جهش تولید تاکید کرد.

سامانه غربالگری

الکترواپتیکی تشخیص

تب کرونا راه اندازی شد

سامانه غربالگری الکترواپتیکی تشخیص تب کرونا راه اندازی شد، این سامانه توسط یکی از پژوهشکندهای وابسته به سپاه تولید شده است.

به گزارش فارس، مراسم رونمایی از سامانه بومی غربالگری الکترواپتیکی با دقت بالا در محیط های پر ازدحام برای تشخیص تب کرونا امروز با حضور سردار احمد عبدلاهی معاون سلامت، آموزش پزشکی و دفاع زیستی سپاه علیرضا جلالی، رئس دانشگاه علوم پزشکی بقیه ـ و حسین صمدی نیا، رئیس بیمارستان بقیه ـ رونمایی شد.

به گزارش فارس، این سامانه توسط یکی از پژوهشکندهای وابسته به سپاه تولید شده و در صورت هوشمند کار غربالگری کرونا را در محیط های پر ازدحام را انجام می دهد.

مجری این طرح در گفت وگو با فارس اظهار داشت: این سامانه شامل دوربین حرارتی، دوربین مرئی و مرجع دمایی است.

وی ادامه داد: این سامانه ظرف ۲۵ روز ساخته شده و قابلیت استفاده در مراکز و مکان های شلوغ همچون مترو، بیمارستان ها و فروشگاه ها را دارد. پاپولت این سامانه مدت ۴ روز در ورودی اورژانس بیمارستان بقیه ـ ـ انجام شد. دقت این سامانه یک دهم است و می تواند کار غربالگری را بدن اینکه افراد متوجه و نگران شوند انجام دهد.

مجری این سامانه غربالگری خاطرنشان کرد: این سامانه درجه بدن بالای ۳۷ درجه افراد را تشخیص می دهد. ما آماده تولید انبوه این سامانه هستیم.

تلفن گویا (۱۵۶۹)، مشاوره

درباره کرونا راه اندازی شد

سامانه کشوری تلفن گویا ۱۵۶۹ جهت اطلاع رسانی کرونا توسط اتاق فکر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران راه اندازی شد. به گزارش فارس، طیبه نجفی مقدم، مسوول شوری اتاق فکر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: نقش مردم در مهار بیماری کرونا از اهمیت ویژه ی برخوردار است. در صورت نقش پذیری و مشارکت مردمی مهار این بیماری امکان پذیر خواهد بود.

وی ادامه داد: در این راستا سطح آگاهی مردم در رابطه با بیماری کرونا نقش مهمی در همکاری آنها خواهد داشت که افزایش سطح آگاهی مردمی بر عهده دست اندرکاران برنامه است که اطلاعات صحیح را از در اختیار مردم قرار دهند.

مسئول شورای اتاق فکر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: در این رستا اتاق فکر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران با همکاری وزارت ارتباطات، سامانه تلفن گویا کشوری ۱۵۶۹ راه اندازی کرده است.

نجفی متذکر شد: سامانه فوق به طور رایگان در رابطه با راه های پیشگیری و نحو انتقال ویروس همچنین سایر نکات لازم درباره کرونا ویروس اطلاع رسانی می کند. شماره فوق توسط تلفن ثابت و همراه بدون پیش شماره قابل استفاده است.

تسهیلات اخیر دولت

به مددجویان کمیته امداد

پرداخت نمی شود

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: براساس مصوبه دولت، مددجویان کمیته امداد و دیگر دستگاه های حمایتی از تسهیلات قرض الحسنه دولت در خصوص ویروس منحوس کرونا نمی توانند استفاده کنند.

مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در گفت وگو با فارس، درباره ارائه بسته های حمایتی به مددجویان کمیته امداد با توجه به شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: سامانه ای در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با استفاده از اطلاعات سازمان هدفمندی یارانه ها ایجاد شده است که فشار کم درآمد و مستضعف از جمله دستفروشان، کارگران که با توجه به شیوع ویروس کرونا محل درآمدی ندارند، می توانند از کمک های دولتی استفاده کنند. وی خاطرنشان کرد: در این خصوص بانک اطلاعاتی در حال تشکیل است که از شهرهای ها و دیگر بخش ها استفاده شده تا به ۳ میلیون نفر مستمری ماهانه پرداخت شود تا با شکست ویروس کرونا بتوانند به شغل و کسب شان بازگردند. وی یادآور شد: همچنین دولت تسهیلات قرض الحسنه ای را تا ۲ میلیون تومان برای ۴ هزار خوار درنظر گرفته است که کارمزد ۴ درصد است. بختیاری گفت: براساس مصوبه دولت، مددجویان کمیته امداد و دیگر دستگاه های حمایتی از جمله بهزیستی از این تسهیلات قرض الحسنه نی نمی توانند استفاده کنند و به نظر تصمیم مناسی نیز هست و بازپرداخت این قرض الحسنه نیز ۳۰ ماهه است که ۳ ماه آن نیاز به بازپرداخت نیست و ضامن این وام ها نیز یارانه ها است. رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط فعلی مهمترین اقدام این است که کارگاه ها و تولیدگران فعال شوند و باید برای این اقدام، زنجیره بیماری و ویروس منحوس کرونا از بین برود و می طلبد که کارفرمایان هم رهایی بیشتری داشته باشند و باید از جهادگران، پزشکان و پرستاران نیز تقدیر کرد و مردم نیز انتظارات این افراد را باید برآورده کنند و نسبت به رعایت نکات بهداشتی اقدام کنند.

وی خاطرنشان کرد: قطعاً با منقطع کردن سلسله زنجیره ای ویروس منحوس کرونا اتفاقی های خوبی خواهد افتاد و در مدیریت و کنترل این ویروس منحوس، جزو کشورهای درجه یک دنیا خواهیم شد.



خواهد شد تا دستگاه های اجرایی مجاز باشند امکانات رفاهی خود را که به شاغلان ارائه می دهند در اختیار بازنشستگان محترم نیز قرار دهند.معاون رئیس جمهور گفت: فعالیتهای کمیته های مشورتی بازنشستگان ادامه خواهد یافت تا کمبودهای این حوزه در بودجه ۱۴۰۰ که روند تدوین آن در یکی دو ماه آینده آغاز می شود جبران شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش نهایی توضیحات خود در صفحه اینستاگرام با بیان اینکه این سازمان طرحی را برای کمک به همسان سازی حقوق مشمولان تأمین اجتماعی تدوین کرده است گفت: به لحاظ قانونی وظیفه همسان سازی حقوق مشمولان تأمین اجتماعی بر عهده سازمان تأمین اجتماعی می باشد اما با توجه به وظایفی که بر عهده سازمان برنامه و بودجه می باشد این سازمان در روزهای آینده مسئولان سازمان تأمین اجتماعی را دعوت خواهد کرد تا آنها برنامه خود برای همسان سازی حقوق بازنشستگان این بخش را ارائه کنند.

وی افزود: بر اساس برنامه سازمان برنامه و بودجه این سازمان در نظر دارد برای تأمین منابع لازم برای همسان سازی حقوق مشمولان سازمان تأمین اجتماعی بخشی از بدهی دولت به این سازمان را پرداخت نماید.

نوبخت گفت: موضوع را به معاونت مربوطه در سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده ام و در هفته جاری جلسه مذکور با نمایندگان سازمان تأمین اجتماعی با هدف کمک به همسان سازی پرداختی بازنشستگان تأمین اجتماعی برگزار خواهد شد.

وی تصریح کرد: صرفاً افرادی که مشمول قوانین روابط کار میان کارگر و کارفرما باشند، مشمول بیمه بیکاری می شوند و مشاغلی مانند کارگران ساختمانی، قالیبافان و رانندگان که قوانین بیمه ای آنها مشمول قوانین خاص است، نمی توانند بیمه بیکاری دریافت کنند. این مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: اگر متقاضیان مشمول شرایط دریافت بیمه بیکاری نباشند، این وزارتخانه به آنها پیامک «عدم شمول» ارسال خواهد کرد. قرار است بازه زمانی بررسی شرایط و ارسال پیامک «اعلام شماره حساب» به این متقاضیان را به ۱۰ روز کاهش دهیم.

بابایی تاکید کرد: افرادی که بیکار می شوند یک ماه فرصت دارند

بدهی سامانه بیمه بیکاری مراجعه کنند، پس از آن در صورتی که شرایط

مذکور را دارا بودند، به هر فرد تا ۸۰ درصد دستمزدی که دریافت

می کرد، واریزی ها انجام خواهد شد.